o Aufsammelpressen -

© Ballen-Wurfgerite Betriebsanleitung - Ersatzteilliste
¢ Plattformwagen
o Zweiseitenkipper
o Stalildungstreuer
® Ladewagen

® Miihwerke

|

F. W. 9. 70. 1000000



Die Fabrik-Nummenr

lhres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefélle, Ersatzieilbe-
steliungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerits hier ein:

inhalt (siche auch Seite 30 u. 31)

Seite
Technische Daten ................ 2
Lernen Sie lhren
Ballenwerfer kennen ............. 2
Wirkungsweise ..., 3
Feldpraxis «.....ovviuviiiinnne. 4
Unfallschutz ...t 5
Wartung ..o 5
Antrieb mechanisch ............ 5
Antrieb hydraulisch ............ 5
Worfgerdt ... i 6
Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 6
Ballensammelwagen ........... 6
Stérungen — schnell behoben ...... 7

Seite
Vorschlag fir Wagenaufbau ...... 8
Ersatzteilliste ................ ... 11
Antriebsteile AP 41, AP45 ... ... 12
Antrieb AP12K, AP51 .......... 14
Antrieb AP71 ... . Ll 16
Wourfgerdt AP41/AP45 ... ... 18
Wourfgerdt
AP12K/APB1/AP7T ... ....... 22
¥ Schutzvorrichtungen ............ 26
Teil-Nr. Verzeichnis .............. 28
Sachregister .............. ... 30
Stichwortverzeichnis .............. 31
Vertreteranschriften .............. 32

Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur volistindigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollstéindig
ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der

Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1970 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22

GEBRUDER WELGER -

Anschrift:

Fernsprecher:
Fernschreiber:

Drahtwort:

WOLFENRBUTTEL

334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Wolfenbiittel 05331 — 881
0952739

welger wolfenbiitel



Technische Daten AP 4] AP 45 A:P];K AP71
Erforderliche Schlepperleistung
mit angehéingtem Wagen ab 30 PS | ab 35PS | ab 40 PS | ab 60 PS
Gewicht mit Anbauteilen ca. 140 kg | 140kg . 130 kg T50 kg
Ballengewicht bis 30 kg 36 kg V 30 kg 30 kgg
Ballenlédnge bis 80 cm 80 cm 80 cm R 80 cﬁ 7
Wourfweite stufenlos regelbar von 5-10m | 5-10m V d—] 6/m V .0—10 m
Antrieb: I | 7
mechanisch X X
hydraulisch X X
Hydraulikanlage Fabr;kat B:)sgr
Pumpenleistung 381/ min.
Fillmenge 111

Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen!

Der P 22 ist ein Zusatzgerdt fur die garpbindenden Welger Hochdruckpressen
AP 41, AP 45, AP 12K, AP 51 und AP 71.

Der Ballenwerfer an den Pressen AP 41 und AP 45 wird durch einen Keilriemen-
trieb angetrieben. Die Wurfweite &8t sich durch den Variator 1 (Bild 1) vom
Schleppersitz aus wéhrend der Fahrt stufenlos verstellen.

Bild 1

3104-8

Der Ballenwerfer an den Pressen AP12K,
AP 51, AP 71 wird hydraulisch angetrieben. Die
Antriebsleistung wird dem Pressengetriebe 2
enthommen und Uber Keilriementrieb 3, Hy-
dropumpe 4, (Bild 2) Hydromotor 5 und Keil-
riementrieb 6 (Bild 3) dem Werfer zugefuhri.
Die Wurfweite 1aBt sich mit dem Handregel-
ventil 7 vom Schleppersitz aus wéhrend der
Fahrt stufenlos einstelien (Bild 2). Als Wurf-
element dienen 2 umlaufende Wourfbdnder 8,
die am Ende des Pressenkanals schrég nach
oben weisend angeordnet sind. Abstand und
Spannung der Wourfbédnder sind verstellbar.
Durch Abheben der Spannrolle 9 wird der
Wourfbandantrieb abgeschaltet. Die Wagen-
anhédngung 10 ist léngs- und hohenverstell-
bar (Bild 4).

Wirkungsweise

Schlepper, Presse mit Werfer und Sammel-
wagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im
Schwad liegende PreBgut wird wie Ublich auf-
gesammelt und gepreBt. Sobald ein Ballen den
PreBkanal verlaBt, wird er von den Wourf-
bandern oben und unten erfaBt und auf den
mitgezogenen Sammelwagen geworfen (Bild 5).
Dieser ist mit einem erh&hten Aufbau versehen
und fdngt die ausgeworfenen Ballen auf. Die
Ausladung erreicht etwa 70°% von einem hand-
gepacktem Fuder. Da die Wourfbénder davernd
umlaufen und das Beladen automatisch er-
folgt, kann sich der Schlepperfahrer vor allem
auf Schwad und Presse konzentrieren.

3104-10

Bild 2

3104-1

Bild 5
3104-35




3104-14

3106-15

3104-16

Bild 9

Feldpraxis

PreBgut wie Ublich schwaden und hierbei die
Hinweise der Pressenbetriebsanleitung beach-
ten.

Sammelwagen so anhdngen, daf3 sich Werfer
und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rohren. Verstellbarkeiten der Wagenanhén-
gung ausnutzen.

Nach Einricken der Zapfwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil, Bild 6} ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenldnge auf 50 bis (hochstens) 80 cm ein-
stellen (ldngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
Uberschritten werden. (Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.)

Abstand der Wurfbénder der Ballenhéhe an-
passen, ¥die bei stark gespannter PreBschiene
niedriger sein kann (siehe Beschreibung S. 6).

Wourfweite beim Laden der ersten Ballen kon-
trollieren und wenn nétig mit Verstelleinrich-
tung 11, 12 nachstellen (Bild 7, 8).

Sie ist so zu regeln, daB die Ballen in etwa %3
der Riuckwandhéhe auftreffen. Der Sammel-
wagen fullt sich dann ohne weiteres Nach-
regeln von hinten nach vorn und wird voll
ausgeladen.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkméglich-
keit des verhdltnisméBig longen Zuges achten.
Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschal-
ten und erst bei Geradeausfahrt wieder ein-
ricken.

Unfalischutz

Schlepper mit angehéngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werfen dirfen auf dem Sommelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im PreBkanal festsitzendes Ma-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-
bénder stillstehen!

Wartung

Antrieb mechanisch (AP 41 AP 45)

Keilriemen 13 auf Spannung prifen. Bei laufender Presse ist der Sterngriff 11 for
die Wourfweitenregelung in Richtung ,kirzer” bis zum Anschlag zu drehen.
(Bild 7, 9).

Ist der Keilriemen 13 lose, Kontermutter 14 l8sen, Verstellrohr 15 drehen, bis
Riemenspannung ausreicht, wdhrend Spindelkopf 16 mit Schraubenschlissel
festgehalten wird. Kontermutter wieder anziehen. Spindel und Verstellrohr-
lagerung sind gelegentlich zu élen (Bild 9).

Antrieb hydraulisch (AP 12 K, AP 51, AP 71) e T

Hydraulikleitungen auf Leckstellen prifen und
wenn ndtig Verschraubungen nachziehen; bei
groferem Olverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelméfBig nach Bild 10 Olstand prifen, der
zwischen den Marken liegen muf3 (MeBstab
bei Tlkontrolle nur bis zum Anschlag einfih-
ren). Die Hydraulikanlage ist werksseitig mit
#Shell Tellus 133 gefullt. Zum Nachfillen

méglichst dieses, notfalls gleichwertiges Hy- ‘ J
Bild 10

draulikdl anderer Hersteller oder auch ein
(allerdings teureres) HD Motorensl SAE 20 y gmm
verwenden. . é

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, zwei-
ter Olwechsel nach jeder dritten Erntesaison
vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb &fter auf Span-
nung kontrollieren (mittig zwischen den Keil-
riemenscheiben eindriicken) und nachspannen,

wenn die Eindricktiefe 10 mm Ubersteigt:
310418
Schrauben 17, 18 lockern, Platte 19, 20 in Pfeil-

richtung spannen und festziehen (Bild 11, 12).

Bild 11 zeigt den Antrieb an den Pressen
AP12K und AP51, Bild 12 den Antrieb der
AP71.

5

Bild 12

g
. 3104-17




3104-22

Bild 13

Bild 15

Worfgeriit

Wourfbdnder stets straff gespannt halten, um
Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Nachspannen Bild 13 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbdnder beidseitig gleichmdBig
einstelien, so daB sie mittig auf den Rollen
laufen. Lauft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zentriert
ist. UngleichmdBig gespannte Wurfbdnder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstort. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbdnder regel-
mé&Big von aufgewickeltem Material sdubern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten.

Abstand der Wurfbénder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23
am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen.

Bei VergréBerung des Abstandes A Federn 23
am unteren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (Bil#dl 14).

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes

Fligelmuttern an Schutzblech (Pfeile} l6sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wourfgerdt abnehmen (Bild 15).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am PreBkanal.

Der Anbau des Wurfgerétes erfolgt sinngemdf
in umgekehrter Réihenfolge.

Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 8 und 9 herrichten,
wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
Gréfle geeignet sind. Rickwand des Wagenauf-
baus moglichst stabil anfertigen.

Storungen — schnell behoben

Merkmal Ursache Abhilfe ‘ Bemerkung
Verstelleinrichtung Verstelleinrichtung | siehe
falsch eingestellt nachsteilen | Bild 7,8
Wourfbénder . Wurfbénder ' siehe
rutschen | nachspannen  Bild 13
Keilriemen Keilriemen sieche -
rutscht nachspannen Bild 11,12
i~ nachfillen bzw. .
?i]es(;?i?;d zv auf Leckstellen ! SB]iTQe]O
Wurfweite e B prijfeni )
zu gering Abstand der Wurf- Abstand siehe
bénder zu grof3 verringern Bild 4, 14
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhdhen
Ballen zu Ballengewicht Fgllen-
! schwer I herabsetzen | ange
| . { | verringern
| Wurfbénder stark " Wurfbénder |
| abgenutzt [‘ auswechseln ;
Wourfhshe Wagen zu kurz Wagenanhdngung  siehe
zu gering ‘ angehdngt verldngern Bild 4
Ballen zu lang ‘ Ballenlénge auf
80 cm verringern
Keilriemen ; Keilriemen - siehe
rutscht | nachspannen " Bild 11,12
Ballen wird nicht qun;bdnder Wu}:fbc'incler ‘ siche
ausgeworfen rutschen nachspannen Bild 13
Abstand der | Abstand der | oh
Wourfbénder zu . Wurfbénder \ SBI-?de4 14
gering * vergréflern | a4
" Wurfbdnder stark " Wurfbdnder
| abgenutzt i auswechseln
Langsrillen auf | |
den Wurfbéndern ~ Normale Abnutzung
Einseitiger Wourfband lauft .
Verschlei der nicht richtig Wurfbhcnd besser siehe
Wourfbénder und schleift ausrichten Seite 6




Vorschlag fiir Wagenaufbau

Nr. Benennung gefertigt aus

26 Seitenrungen U 65 DIN 1026
27 Rickwandstrebe U 50 DIN 1026
28 Tiorrahmen L 35x5DIN 1028
29 Vorderwandstrebe L 35x5DIN 1028
30 Diagonalsirebe L35x5DIN 1028
31 Holzbrett 22x 120 x Lange
32 Querstrebe L35x5x Ldnge
33 Holzbrett 30x 120 x Lénge
34 Vorderwand Nr. 29 und 31

35 Rickwand Nr. 27 und 33

36 Seitentir Nr. 28 und 31

WICHTIG: Vorderwand 34, Rickwand 35, Seitentiren 36 und Seitenteile getrennt

montierbar anfertigen.

Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest-

breite des Wagenaufbaus fur rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesamt-
breite von 2,50 m (gemdfB St.V.Z.0.) nicht Gberschreiten!

SN ——

oo

14—1106mm

¢a. 1600mm

! - ca.1200mm ' 31 !

»} ca.250mm

28 36 26

Bild 17

. smies

- 2200-2600mm ——»

< maximal 2500 mm —————p
B [_
o6 If
10 [
29
i I I h
1 C 1 31
cal1200mm ([ [ 1. 34
* TE 1 I
NY T e s 5 -
312ir82
Bild 18 BiId 19
- k————- maximal 2500 mm -
/// \ 11
. . T 33
11
i 26
35

P




iy,

Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehoren stefs zum vorhergehenden Teil mit ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingepréigte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mif anderen Jeilen nicht
mehr mit der hier aufgefUhrten ibereinstimmt. In solchen
Féllen ist die Teil-Nummer dieser Liste mafgebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 28 und 29 dient zum
schnellen Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

LaBt sich die Teil-Nummer nicht fesistellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mifzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersatzteile sfter mit kpl. entsprechend
kompleti bezeichnet sind.

st von der Hd. Nummer abhiingig und vielfach durch
besondere Vermerke ergéinzt oder eingeschrdnkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersatzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusafz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muB zur Vermeidung von lrriimern und Fehilieferungen
folgende Angaben enthalten:

B Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
{am Nummernschild des Gerdts nachsehen)

B Teil-Nummer und Benennung des Ersatzieils
(in dieser Liste feststellen)

B gewiinschte Lieferari des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, Expref)

B volle Anschrifi des Bestellers
{unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen pitten wir beim zustandigen
Handler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

im techn. Sachregister auf Seite 30 sind Baugruppen und
wichtige Einzelfeile angegeben.

1



S€

8¢ 7€ 6C €E€ 1€ 91:GL

14

13

0E-H0LE

0¢

— 9¢

el zZt £L 8l ¥4 [4A it €T ST VT
- > r M
BuusBunieipig Ly NIazT1xoz 6L
as[nyuundg L8y 1 NIQ 8¢xg 8L
BHNN-P 9 8VE6 NIA LW
2qNBIYG-P1 9 8'8-€€6 NIQ
ajjeddog 18’100l ¥OLE 08LX9LW /L
uswali|iaj|jeddogq 89" L0 LLYOLE GE 4yo.zunisiq 6T 100L¥0LE 9L
: 1Sy dV 0y uswatjioy 08’'L00L¥0LE |qisys SZLNIQEL
SEYH S P dY A0 uswsljisy L9 10 LLYOLE ¥€ 1SUNW-D{ 9 8VE6NIAZLW
Sy dV 4n4 anu mcm.:wvon_a. T LZLNIAOLY SqQNDAPSPUNIPDIY  9%-g09 NIQ 0EXZ LW Gl
Sy dy 404 dnu JOUNW-PI9™  8-¥E6 NIQ OLW v dv 03 |SGBYUSMLDSIOIDLIDA oz’ LooLyole
Sy v 404 Jnu SQRDIPSPUNIYPD[] 9'%-£09 NIQ 02X0 LW €€ lrdv 103 [993Y3USMUDSIODLIDA 0’ LOLL'YOLE 4}
Sy dv 404 4nu 4yoizunysig ¢L1001v01E 43 Buluspay “LCINIQ8Y
Sy dV 404 4nu Buliispay ZCLNIQOLV ASHNW-1 9 876 NId 8 W
Sy dY 404 Jnu 1OHNW-11 9 8VE6NIAILW aqNbIPS-I 9 8'8-1E6 NI 09%X8W €l
Sy dy 404 Jou |qNRIPS-I4 9 8'8-186 NIQ SLX9 LW [ BurisBunieipig LZ¥ NIQ ZX65 ¢l
Sy dV 404 Jnu Zinyosus||oy £9°100LFOLE 0€ JoBoj|jeBayjua)|ry erooLyole LL
Sy dY 404 dnu 13}|Pyua|joy 991001 y0LE 6C e asyang-ng G8'G1E0 oL
Sy dy Jo4 anu Ojjoluundsuswaly 92°€0°'10v0LE .. 8T 4yoJzupysiq LI LooLyoLE 6
srdv Jog anu | 9jjossBuniyny ¥9'LO0L'¥YOLE €E-8C d4oluapsimy orwooLyole 8
Buliispay LZINIa8 VY dqisysuagny ¥9v0£0 L
JBUNN-IY 9 8-7E6 NId 8 W sqlayosusuu] €9'v0/0 9
AqNRIPG-P 9 8'8-£€6 NIA 0TX8W £ "|d JoypLIpA L0°100L'v0LE €L-9
Bun.aipisiopay €Y LLED 9¢ Sv dv 404 4nu Bulisbuniayorg L7 NIQ §'1X6E S
as|oyuundg 18y L NI vTxy ST Ly dv 04 anu FOHNW-1 9 8VE6 NIAOL W
$#1iBuisyg 01'G090%0LE 14 Ly dv 404 4nu 8qnoBIYS-P 9 8'6-¥94 NIQ
aBupjs||aystop LG'10°0L¥0LE €C 0EX0LW g 4
Buiijjeig S0/NIQ T Y ac ’ Jepaigbd G889 NIQ 0vX8X0L v €
Sy dv i AYOU[|3iSIaA YrL00Ly0LE §bdv 104 aqlsipsuswaLl|ay * 20'100LyoLE
Ly dv 404 AY4oldjj8isIap PP L0 LLPOLE Lz ¥ dv 104 o 2qieYdsuswaljisy ®20°0°LLv0LE 4
SPdV 403 SZINISIYOU|[8)SIBA 8E100L70LE S dV 404 a|[sMmsqalijuy L0100 ¥0LE
Ly dV 403 SZINISIYOI|[oISIDA 8E'L0'LLYOLE 0z Ly dV 104 S[[emsgatiiuy 010 LL'POLE t
Sy dV pPun |y dv S|laisqatiuy
/N
Bunyiawag Bunuuauag FINRIER “N Bunyiswag \ \\ Bunuuasuag EINEIETY “N ~
PH ; P11 —

/




67 ST 6C SC 6L £l Tl

8

|4

8 vl GE LSS Z 8 L 9L

8Z-¥0lE

wn
—

bgL
92 G ¢ 44 87 YT €C 1T vE €€ 1T 8V 0§ /L¥ 68 1S ¢F oF t¥
O e ey, Frm———t e,
le N #w apojdsBunbiysaog Z0v0TLZ0lE S Butuispay LTLNIQ9Y
Buisiepay LCLNIQOLY UMW 9 8-7E6 NIA9W
ASlNW-11 9 8-7E6 NIA 0L W NDIYPSPUNIPBIY 9%-809 NIQ 0EXIW 6C
1§ dV Jnu aqnpIYsiuUsg  -/8 NIQ STX0LW Y ¥S Butiispay LCLNIA8Y
1§ dv J0u  U3|gsBunpulglop Y1'90°€0°E0LE €6 JSHNW-P| 9 8-7E6 NI 8 W
Burspay LCLNIQOLY 9gNBIYPSG-1 9 8'8-€E6 NIA GTX8W 8¢
JOHNW-1 9 8-¥E6 NIA OL W ATLdy aau a|jaypssBunbiysajag LG/ NIA 8LXL  «LC
IS dV 4nu aqnRIYS-9 8'8-€86 NIQ STXOLW 3 gLy Jau 9|joyossBunBiysajog LLSTLNIASIXL 49T
Xzl dy 2nu 8GNDIYPS-P 9 8'8-€66 NIQ 0EX0LW 2§ 8|jaydssbunbiysajeq 50807170l ST
Bulliepay LCLNIQ?Y 3|[3Yrsiyoy ¥0'80°CLCOLE Ve
ASHNW-IX 9 8vE6 NIQ 9 W 1Yoy 907080 F0LE  PET
aqnpIYS- 9 8'8-686 NIQ STXIW g 16 dV 4nu 44oy TAA A4S
Buiitepay LCLNIA8Y 3 ZL dy 4nu 4oy 21'80°C1°Z0LE €C
|qNRIYPRS- 9  8'8-EE6 NI G1X8W 09 1 dy 4nu 4oy ¥0'20°L0Y0LE
8y "IN nz Buiiypiq €09/ NIQ TTXBLY  «6F 3 gL dy 40U 4oy . ¥0T090v0LE 44
BungnpiydsiaAqnoydsulg 80'L0'€0E0LE 14 1 dv Jnu 4oy ¥2zoeLeole
BungnDIYPSIBA[IUIAA B40d||3isul] cLs0'e0e0le Va4 Nzl dy 4nu 4oy 91'80°CLCOLE Lz
Bunuisypisiapay Ev'LTE0 14 16 dy Jnu 4oy A FANANAIEY
os|nyuundg L8¥ 1 Nid v¢*¥ Sy N ZL dY 4nu 1Yoy zo80cleoLe 0C
H1aBuIsig 0L'S0'2070LE 144 LG dV 4nus. 14Oy L0'T0°L0v0LE
abunys||oysiop 60°G0°9070LE 94 3 ZL dy 4nu 140y 102090 ¥0LE 61
JYO4][B4sIoA 80°6090'v0LE (44 3|[SYPSYINDIYPS 9z 1oeLeole 8L
19§[OYIYOJ||oISISA GOS0 90v0LE Ly 9| "IN nZ |eddiuiyoy G LOCLT0lE  «LL
6€ UN 0z Bury-O YO'SOEOE0LE  «OF | yanojysbnog yo l0ZLTolE 9L
oy N s (A 1juBAjassoI(] LO'S0'€0E0LE 6€ UPNO|YRSHINIPISYIQH oz’ lozcLreole Gl
Buiiiepay LCLNIA8Y Bungnouyosiop-] SLL0E0E0LE 4!
JSHNW-1{ 9 8-¥E6 NIA 8 W 8t Bungnouyssiaaznaiy ZL'L0E0E0LE el
‘|dy 1ej|oylai|nyag t0'Z0°zleole £E uszinisqnbuaypsuly £L10'e0eole cl
USWaLI|I9Y|PWY2S 658/ Nid 6 N Nz Buppiq €092 NIQ LEX9T Y «lL
00¥ 1 M1X4dS 9€ | gL pun g N nz Buliyplg €09/ NIQZzx8LY  «0L
aqleydsuswall|ley 90'v0E0 Ge BungnouydsisAgnLIYRSUL] LL'L0ZLZoLE I3
Buritepay /T NIQ 8V Bungnoydsisagnoaydsul] AN R ARANES 8
aqnpIys-1P 9 8'8-86 NIQ GEX8W yE BungnNDIYRSISALYISUD|J|SHUIAA [0 10°ZLZ01E /
aqiaypsuswe|Ioy 9/'¥0/0 o BungnpIyISIBAYISUD|J[@YUIAA 80°L0Z1LZ0LE 9
aqlayosuswisly £V 1020 € BungnpiydsISAYISUD|J O UIAA 60°10°CLZ0LE [
Buriispay /CLNIQ8Y |HuaAsBunzuasbagpniq YO LOCLZOLE 14
JOUNW-1 9 8-vE6 NIA 8 W Ja}[pysqolpAy £0°L0Z1C0LE €
6§ "IN Nz aqnoiYdS-P 9 8'8-£€6 NIQ 0TX8W LE JOJOWPOIUYDZOIPAH zo'loeLeole 4
BurLispag LZLNIQ 8 Y adwndpoiuyozolpAy Lo’ Lo°zLzotLe L
N NZ agnpIyYdG- Q- X *
1IN qnpayg-P 9 8'8-£86 NIQ GTX8W 0e 1S dV PUn ) ZL dV geruuy
Bunxjiowag Bunuuauag FINSIEYY N BunyJawag Bunuuauag BINRIEN “IN <

P

P




6l L :
74

LT €T 6C 9C LT EL 9L €l il

4

€ Sl 6 ¢C L€

.

4

6l -
¥28 v vl 8l ¢ 9¢ 8% 05 /¥ 8E 1§
Buluispay LCLNIQOLY Buriiepay LZENIA8Y
ISHNW-P 9 8VE6 NIG 0L W ASHOW-P| 9 9-9€6 NI 8 W
SqNPIYS-P 9 8'8-€86 NIQ STXOLW s SgNDIYPSPUNIYBLY 9'7-809 NIQ 9 LX8W 6C
Buriiapay LZLNIQ9 Y Bulliopsy LZLNIA8Y
JOHNW-P 9 8-¥E6 NIA 9 W JOHNW-P| 9 2-v€6 NI 8 W
aqnbIYdS-1 9 8'8-E€6 NiQ STX9W LG SANLIYSG- 9 8'8-€€6 NIQ 0TX8W 8¢
Buliispay LCLNIA8Y Buriiepay LCLNIQ9Y
|qnRIPS-19  8'8-E€6 NIQ SL*8W 0G 19HNW-P 9 8-vE6 NIQ 9 W
8y pun /y "IN nz Bulyig €09/ NIATCXBLY  «6¥ 9gnRIYPS-{ 9 8'8-EE6 NIQ 0EX9W Ll
DCDQDD._r_uw‘_®>QDOLF\_Umc_m_ 80°10'E0’E0LE 8y ajjeypssbunblseyeq ¢L'c0’80¥0LE 9Z
BungnpasIoA[YUIA sd0q|(9sul] CL'SOE0EQLE Ly s||aypssBunBiisayeg G080°¢CLCOLE 4
[yoadzinig €L'60'80v0LE 9y 19}joyJayoy 01'z0'80¥0LE 144
Bunuaypisiapey €y L2E0 Sy A9}|pYIYoy 60°'20'8070LE €C
asjnyuundg 187 L NIQ STx¥ 144 4oy 80C0'80'v0LE 44
H14Buayg 0L'S0'2070LE ey 4oy £0°20'80'v0LE 1z
sBupis||ajsisp 60'G090v0LE gy [yLpuny NNz 4oy 90°'20'8070LE  «0C
JYOL|jaisiop 80°6090v0LE [h4 4oy S0°'20'80°v01LE 6l
J84joydyadj[aisio A G0'6090v0LE oy 1Yoy ¥0'C0'80¥0LE 8l
8¢ "IN nz Bury-0 Y0'GOCOEOLE  «6€ 44yoy £0208070LE L1
6 N Hw c[d juaajessolq L0'S0E0°E0LE 8¢ 4oy ¢0'c080v0LE 91
Burispay LCLNIA8Y 140y L0¢0'80°v0LE Gl
9€ "IN nz JOHOW-P9 8-vE6 NId 8 W 02 "IN Hu Bungnouaysiop-| GLloeoeole ¥
3qNOIYG-IA 9 €€6 NIQ SZX8W LE Bungnoaypsiop-| €L L0'80v0LE el
19{joyts{|pysg L0v0'80%0LE 9€ uazinisqnobayssuly ELLOE0E0LE ¢l
uswalI| 1oy €G/L NI . 6 N 0z Buliywiq  €09ZNIA LEX9Z Y «LL
MIGZL C VdS G€ 8 MN Nz Bulyprg  €09ZNIQZZX8LY 0L
aglayasbunmypg 81°2040 ¥e Bungno.iypsisagnoaypsuly Lroeleole 6
aqlsyasusuiaLijia 857040 €e € N 0z Bunqgnoiypsieagnoaypsuig cLULocLeole  «8
Buliiepay LZLNIA8Y BungnouypsisAypsuB || uIp £0710°CLC0LE L
JoUNN-1 9 8-vE6 NIG 8 W BungnoaypsioAypsuD oY uipm 80°L0CL'ToLE 9
{gNDIYSS-1 9 8'8-€€6 NIQ 0EX8W Z€ | zpun LNz BUNGNDIYDSIBAYSUD §@3UIAN 60°L0CLC0LE g
Butiiepay LCLNIQCLY |HusAsBunzusiBagppniQ YO LOCLZ0LE 4
IOHNN- 9 8-vE6 NIA CLW 1aj[pyaqoapAy €0°L0CLCoLE €
|qNBIYPS- 9 8'8-EE6 NIQ 0EXTIW e JojowpoIuynzoIpAY co'Loecleole 4
Jayjpyusdwing LO'E0'80v0LE 0g sdwndpoiuynzoipAy Lo'LogcLreole L
LL dV qgaiiuy
Bunylauteg Bunuusuag EINETEN N Bunsjtawog Bunuuauag BINRIEYS “IN

PR

P

17

16



s i

P

Lfd.
Nr.

Teil-Nr.

Benennung

Bemerkung

]
w

~ G~ w AWN— =

~O 0

12
13

15
16

18

3104.01.03.01
3104.01.03.02
3104.01.03.03
3103.01.02.40
M8x20 DIN 933-8.8
A8DIN 127
3104.05.03.09
3104.01.03.07
3104.01.03.08
M8x25 DIN 933-8.8
M 8 DIN 934-8
A8DIN127

16x60 DIN 1481
M8x80 DIN 931-8.8
M 8 DIN 985-6
0325.21

M12x25 DIN 933-8.8
M 12 DIN 934-8
A12DIN127
3104.04.03.22
16x45 DIN 1481
3104.01.03.26
3104.01.03.27
M16x75 DIN 931-8.8
M 16 DIN 934-8
A16DIN 127
0341.16

0341.23
3104.01.03.32

A M10x25 DIN 87-4.8
M 10 DIN 985-6

A M10x20 DIN 87-4.8
M 10 DIN 934-8
A10DIN 127
3104.01.03.39
3104.01.03.40
M8x16 DIN 603-4.6
M 8 DIN 934-8
A8DIN 127
M8x55 DIN 603-4.6
3104.05.03.51
0704.60

8x7x40 DIN 6887
3104.01.03.55
Méx10 DIN 933-8.8
M 6 DIN 934-8

A 6 DIN 127
3104.04.03.57
3104.01.03.60
3104.01.03.61
Mé6x15 DIN 933-8.8
M 6 DIN 934-8

A 6 DIN 127
1118.42.08.01
M12x55 DIN 931-8.8
M 12 DIN 985-6
3104.05.03.71

Wourfgerct AP 41 und AP 45

Tragrolle kpl.
Tragrollenachse
Tragrolle
Rillenkugellager

6 kt-Schraube
Federring
Wurfbandrahmenfeder
Wurfbandrahmenfeder
Federstabbefestigung
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Spannhilse

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Scheibe

6 kt-Schraube

6 ki-Mutter
Federring
Spannrollenhebel
Spannhlse
Riemenspannrolle
Distanzrohr

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Zugfeder
Zugfeder
Spannhebel
Senkschraube

6 kt-Mutter
Senkschraube

6 ki-Mutterw
Federring ®
Leitblech

Leitblech
Flachrundschraube
6 ki-Mutter
Federring
Flachrundschraube
U-Profil
Keilriemenscheibe
Nasenkeil
Wickelschutz

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Auflaufschutz
Berijhrungsschutz
Berihrungsschutz
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Schwingungsddmpfer
6kt-Schraube

6 kt-Mutter

Kurbel

nur fir AP 41
nur fior AP 45

nur for AP 41
nur fir AP 45

nur for AP 45

nur fir AP 41
nur fir AP 41

zu Nr. 30

nur fir AP 41

Fortsetzung Seite 20

3104-37

35 19 18 37 15 36 14 16 28 29
32 17

25
25 26 :
26 24 9 10 8 27 25 38



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
39  3104.05.01.01 Tragbock for AP 41
3104.04.01.01 Tragbock fur AP 45
40 3104.05.01.10 Rahmen for AP 41
3104.04.01.10 Rahmen fur AP 45
4 3104.05.01.28 Befestigungswinkel for AP 41
3104.04.01.28 Befestigungswinkel for AP 45
42 3104.05.01.31 Befestigungswinkel fur AP 41
3104.04.01.31 Befestigungswinkel fir AP 45
43 3104.04.01.34 Vorstecker
44  5DINT1023 Klappstecker
45 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN127 Federring
46 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
47 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
48 3104.01.02.09 Antriebswalze
49 3104.01.02.3 Flanschgehduse mit Lager
50 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8DIN 127 Federring,
51-55 3104.01.02.17 Spannwc%ze
51 3104.01.02.18 Walze
52 3104.01.02.22 Spannwelle
53 3104.01.02.23 Wickelschutz
54 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
55 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
. A8DIN 127 Federring [
56 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
; 13 DIN 125 Scheibe
' 57 M10x140 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
58 3104.01.02.31 Wurfband
Siehe auch Seite 18
20

56 55 54 53 52 51 58 57
51

3N0h-3% 48 40 4] 45 44 42

2



Teil-Nr.

Benennung

Bemerkung

]
w

~N O~ w MrWN——

12
13
14
15
16

17

22

3104.01.03.01
3104.01.03.02
3104.01.03.03
3103.01.02.40
MB8x20 DIN 933-8.8
A8DIN127
3104.01.03.07
3104.02.03.07
3104.01.03.08
M8x25 DIN 933-8.8
M8 DIN 934-8

A 8DIN 127

16x60 DIN 1481
M8x80 DIN 931-8.8
M8 DIN 985-6
0325.21

M12x25 DIN 933-8.8
M 12 DIN 934-8
A12DIN 127
3104.01.03.22
16x45 DIN 1481
3104.01.03.26
3104.01.03.27
M16x75 DIN 931-8.8
M 16 DIN 934-8

A 16 DIN127
0341.23
3104.01.03.32

A M10x25 DIN 87-4.8
A M10x20 DIN 87-4.8
M 10 DIN 934-8
AT0DIN 127
3104.01.03.39
3104.01.03.40
M8x16 DIN 603-4.6
M 8 DIN 934-8
A8DIN127
0704.60

8x7x40 DIN 6887
0304.07

M8x25 DIN 933-8.8
M 8 DIN 934-8

A 8DIN127
3104.01.03.51

M 10 DIN 985-6
3104.01.03.55
M6x10 DIN 933-8.8
M 6 DIN 934-8

A 6DIN127
3104.01.03.59
3104.01.03.60
3104.01.03.61
Mé6x15 DIN 933-8.8
M 6 DIN 934-8
A6DINT27

Wourfgerdt AP 12 K, AP 51 und AP 71

Tragrolle kpl.
Tragrollenachse
Tragrolle
Rillenkugeilager
6 kt-Schraube
Federring
Wurfbandrahmenfeder
Wurfbandrahmenfeder
Federstabbefestigung
6 ki-Schraube

6 ki-Mutter
Federring
Spannhilse

& kt-Schraube

6 ki-Mutter
Scheibe

6 kt-Schraube

6 ki-Mutter
Federring
Spannrollenhebel
Spannhilse
Riemenspannrolle
Distanzrohr
6kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Zugfeder
Spannhebel
Senkschraube
Senkschraube
6k;—lv\uf’rer
Federring
Leifblecrﬁ'g
Leitblech
Flachrundschraube
6 kt-Mutter
Federring
Keilriemenscheibe
Nasenkeil
Keilriemenscheibe
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Doppelkeilriemen
6 ki-Mutter
Wickelschutz

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Auflaufschuiz
BerUhrungsschutz
Berihrungsschutz
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring

nur fir AP 12 K u. AP 51
nur fir AP 71

zu Nr. 18
zu Nr. 18

zu Nr. 31

zu Nr. 33

Forisetzung Seite 24

36 34 19 35 35

23



Lfd.

50 51 56

52 53 54 55

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
37 3104.01.01.01 Tragbock
38 3104.01.01.10 Rahmen nur fir AP 12K, AP 51
3104.02.01.10 Rahmen nur fisr AP 71
39  3104.01.01.28 Befestigungswinkel
40 3104.01.01.29 Befestigungswinkel
41 3104.01.01.30 Bolzen
42 5DIN11023 _ Klappstecker
43 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
44 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A10DINT127 Federring
45  3104.01.01.3%9 Zwischenlage nur fir AP 12K
46 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
47 3104.01.02.09 Antriebswalze
48 3104.01.02.13 Fianschgehduse mit Lager
49 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A8DIN 127 Federring
50-54 3104.01.02.17 Spannwalze
50 3104.01.02.18 Walze
51 3104.01.02.22 Spannwelle
52 3104.01.02.23 Wickelschutz
53 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
54 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
55 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13DIN 125 Scheibe
56 M10x140 DIN 933 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
57 3104.01.02.31 Wourfband
Siehe auch Seite 22
24

41 42 43 39 310432

25



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Schutzvorrichtung
Riemenschutz Antrieb und Wurfgerdt AP 41 / AP 45
1 3104.51.04.01 Schutzblech
2 M 10 DIN 315 Fligelmutter
3 3104.51.01.06 Wourfbandschutz
4*  Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 3
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A6 DIN127 Federring
5 3104.51.05.10 Variatorschutzblech for AP 41
6 3104.51.04.10 Variatorschutzblech for AP 45
7 3104.51.04.26 Riemenschutz
Riemenschutz Antrieb AP 51/AP12K
8 3102.51.02.13 Schutzwinkel
9 3102.51.02.05 Riemenschutzblech
Riemenschutz Antrieb AP 71
10 3104.51.03.01 Schutzhaube
1 3104.51.03.07 Rickwand kpl.
12-14 1110.51.01.06 Haubenhalter kpl.
12 2109.51.05.10 Haubenhalter
13*  2109.51.05.12 Bolzen
14* 5,3 DIN 433 Scheibe
1,5x10 DIN 94 Splint
15%  M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 11
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN127 Federring
16* 3104.51.03.23 Haubenhalferlasche
17*  Mé6x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 12-14
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN127 Federring
Riemenschutz Wurfgeréit AP 12K AP 51, AP 71
18 3104.51.01.01 Schutzblech
19 M 10 DIN 315-6 Flogelmuiter zu Nr, 17
20 3104.51.01.06 Wurfbandschutz
21*  Méx15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 19
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6 DIN 127 Federring
Lackierung und Beschnriftung
22*  RAL 3002 WELGER-Lackfarbe rot Menge angeben
23-26 3104.83.01.08 Beschriftung kpl. (deutsch)
23*  0395.24 P22
24%  0395.68 DLG-Anerkennung
25% 039525 Wourfweitenregelung
26*  0396.70 Achtung! Nach 20 Betriebsstunden ...

26

> 3104.25

12

304-23

3104-36

10426

3104-27

3104-24




Teil=-Nr. Verzeichnis
Bitte beachten: Handelsibliche Kleinteile noch DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Pafifedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht aufgefishr.

Reihenfolge, Art und Erklérung der aufgefihrien Teil-Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

0304.06 — 0396.70 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0701.43 — 0704.76 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
3102.12.01.01 ~ 2109.51.05.12 WELGER Maschinen-Teile {typgebunden)
RAL 3002 Sonderteile
Teil-Nr. Seite 'Ljf Teil-Nr. Seite :;lff Teil-Nr, Seite :'\lff
0304.06 ....... 14 35| 3102.12.01.09 ... 16 5 {3103.03.06.14 ... 14 53
0304.07 ....... 22 27 | 3102.12.01.1 ... 14 9
031585 ....... 12 10 ... 16 9 | 3104.01.01.01 ... 24 37
032521 ....... 18 101 3102.12.01.12 ... 14 8 | 3104.01.01.10 ... 24 38
....... 22 10 | 310212.01.12 ... 16 8 [ 3104.01.01.28 ... 24 39
032743 ....... 12 26 13102.12.01.20 ... 14 15| 3104.01.01.29 ... 24 40
....... 14 46 | 3102.12.01.24 ... 14 16 | 3104.01.01.30 ... 24 41
032743 ....... 16 453102120125 ... 14 17 | 3104.01.01.39 ... 24 45
034116 ....... 18 17 | 310212.01.26 ... 14 18 | 3104.01.02.01 ... 20 47
034123 ....... 18 17 | 3102.12.02.02 ... 14 20| 3104.01.02.01 ... 24 46
....... 22 17 13102120224 ... 14 21| 3104.01.02.09 ... 20 48
039524 ....... 26 2313102120225 ... 14 23 ... 24 47
039525 ....... 26 25 310212.04.02 ... 14 55 3104.01.0213 ... 20 49
039568 ....... 26 24| 310212.07.01 ... 14 37 ... 24 48
0396.70 ....... 26 26| 3102.12.08.02 ... 14 20 | 3104.01.02.17 ... 20 51-55
3102.12.08.04 ... 14 24 ... 24 50-54
070143 ....... 14 32| 3102.12.0805 .,. 14 25 3104.01.0218 ... 20 51
070218 ....... 16 34 .16 25 ... 24 50
070458 ....... 16 333102120816 ... 14 21 | 3104.01.02.22 ... 20 52
0704.60 ....... 18 28| 3102.12.0817 ... 14 23 ... 24 51
....... 22 25| 310251.0205 ... 26 9 13104.01.0223 ... 20 53
0704.63 ....... 12 61 310251.0213 ... 26 8 ... 24 52
0704.64 ....... 12 7 3104.01.0224 ... 20 54
070476 ....... 14 33| 3103.01.02.40 ... 18 3 ... 24 53
.22 3 | 3104.01.02.31 ... 20 58
3102.12.01.01 ... 14 1]3103.03.01.08 ... 14 48 ... 24 57
... 16 1 ... 16 48 | 3104.01.03.01 ... 18 1-3
310212.01.02 ... 14 213103030112 ... 14 13 ... 22 13
..o 16 2 | 3103.03.01.13 ... 14 12 | 3104.01.03.02 ... 18 1
3102.12.01.03 ... 14 313103.03.01.13 ... 16 12 .22 1
... 16 3| 3103.03.0115 ... 14 14| 3104.01.03.03 ... 18 2
3102.12.01.04 ... 14 4 o160 14 .22 2
... 16 4 1 3103.03.0501 ... 14 39 | 3104.01.03.07 ... 18 5
3102.12.01.07 ... 14 7 | 3103.03.05.04 ... 14 40 .22 5
... 16 7 ... 16 39 1 3104.01.03.08 ... 18 6
3102.12.01.08 ... 14 6| 3103.03.05.01 ... 16 38 .22 6
..o 16 6 | 3103.03.05.12 ... 14 47 | 3104.01.0322 ... 22 12
3102.12.01.09 ... 14 5 ... 16 47 | 3104.01.0326 ... 12 28

28

Teil-Nr. Seite Nr. Teil-Nr. Seite Nr.‘ Teil-Nr. Seite Nr.
3104.01.0326 ... 18 14 | 3104.06.02.04 ... 14 22| 3104.10.01.29 ... 12 16
... 22 14 | 3104.06.05.05 ... 14 41 | 3104.10.01.38 ... 12 20
3104.01.03.27 ... 18 15 | 3104.06.05.05 ... 16 40 | 3104.10.01.44 ... 12 21
... 22 15[ 3104.06.05.08 ... 14 42 (3104100151 ... 12 23
3104.01.03.32 ... 18 18 ... 16 41 | 3104.10.01.64 ... 12 28-33
... 22 18 | 3104.06.05.09 ... 14 43 | 3104.10.01.66 ... 12 29
3104.01.03.39 ... 18 23 ... 16 42| 3104.10.01.67 ... 12 30
oo 22 22 1 3104.06.05.10 ... 12 24 | 310410.01.72 ... 12 32
3104.01.0340 ... 18 24 ... 14 441 3104.10.01.80 ... 12 34
.22 23 ... 16 43 |3104.10.01.81 ... 12 35
3104.01.03.51 ... 22 29 | 3104.07.02.01 ... 14 19 | 3104.11.01.01 ... 12 1
3104.01.03.55 ... 18 30 | 3104.07.02.04 ... 14 22| 3104.11.01.02 ... 12 2
... 22 31 [ 3104.0801.13 ... 16 13 (310411.01.20 ... 12 14
3104.01.0359 ... 22 33| 3104.08.02.01 ... 16 15| 3104.11.01.38 ... 12 20
3104.01.03.60 ... 18 33| 3104.08.02.02 ... 16 16 | 310411.01.44 ... 12 21
... 22 34 |3104.08.02.03 ... 16 17 | 3104.11.01.67 ... 12 34
3104.01.03.61 ... 18 34 | 3104.08.02.04 ... 16 18 | 3104.11.01.68 ... 12 35
... 22 35|3104.08.02.05 ... 16 19 {310451.01.01 ... 26 18
3104.02.01.10 ... 24 38 | 3104.08.02.06 ... 14 23a| 3104.51.01.06 ... 26 3
3104.02.03.07 ... 22 5 ... 16 20 ... 26 20
3104.04.01.01 ... 20 39| 3104.08.02.07 ... 16 21 | 3104.51.03.01 ... 26 10
3104.04.01.10 ... 20 40 | 3104.08.02.08 ... 16 22 | 3104.51.03.07 ... 26 11
3104.04.01.28 ... 20 41 | 3104.08.02.09 ... 16 23| 3104.51.0323 ... 26 16
3104.0401.31 ... 20 42| 3104.08.02.10 ... 16 24 | 3104.51.04.01 ... 26 1
3104.04.01.34 ... 20 43| 3104.08.02.12 ... 16 26 | 3104.51.04.10 ... 26 6
3104.04.0322 ... 18 12| 3104.08.03.01 ... 16 30 | 3104.51.04.26 ... 26 7
3104.04.0357 ... 18 32 { 3104.08.04.01 ... 16 36 | 3104.51.05.10 ... 26 5
3104.05.01.01 ... 20 39| 3104.08.05.13 ... 16 46 | 3104.83.01.08 ... 26 23-26
3104.05.01.10 ... 20 40 | 3104.10.01.01 ... 12 1
3104.05.01.28 ... 20 471 | 3104.10.01.02 ... 12 2 1 1110.51.01.06 ... 26 12-14
3104.05.01.31 ... 20 42 { 3104.10.01.07 ... 12 4-13]| 1118.42.08.01 ... 18 36
3104.05.03.09 ... 18 51 3104.10.01.10 ... 12 8 | 2109.51.0510 ... 26 12
3104.05.03.51 ... 18 27 | 3104.10.01.11 ... 12 9 1210951.0512 ... 26 13
3104.05.03.71 ... 18 38| 3104.70.01.13 ... 12 11
3104.06.02.01 ... 14 19| 3104.10.01.20 ... 12 14 | RAL3002 ...... 26 22

29



Sachregister

Technische DOTeN .. v et ettt e e e e e e e 2
Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen ... 2
WIrKUNGSWEISE .+ttt ittt e ettt 3
FEIAPIOXIS ot vt e tet s et ettt et et e e e 4
Sammelwagen anhdngen ... ... 4
Ballenléinge einstellen ... ... .o 4
Ballengewicht beachten ... ... i 4
Wourfbdnder Abstand ..o e 4
Wurfweite kontrollieren ..o on e s 4
Bei KurvenFahrt ... e 4
UnFallsahUtz oot e e e 5
Antrieb mechanisch ...ttt e 5
KeilriemensPanNUIG « oottt ittt et et 5
Antrieb hydraulisch ... i 5
Hydraulikleitungen prifen ...... ... oo 5
O1s1aNd MESSEN « vttt it e e e et e e 5
OIWECNSEl oo e 5
KeilriemenspannuNg ... e ettt e 5
WUIFGErdt oo e 6
Wourfbdnder nachspannen . ...t 6
Keilriemen auswechseln ............... B e 6
Ab- und Anbau des Wurfgerdtes ....... U 6
Stérungen — schnell behoben ... ... i 7
Vorschlag fir Wagenaufbau ... 8
Ersatzteilliste vttt e e e 11

Antriebsteile AP 4T, AP 45 .. . . o 12

Antrieb AP 12K, AP BT L. 14

ANEFED AP 7T o e e 16

Wurfgerdt AP41 /AP A4S Lo 18

Worfgerdt AP12K/APST/APZY oo 22

Schutzvorrichtung ...c.oovviii i FU 26

Lackierung und Beschriftung ..... ... 26
Teil-Nr. Verzeichnis ...ttt it 28
SHChWOTTVEIZEICANIS oottt e ettt vttt s e 30
Vertreteranschriften ... s 32

30

Stichwortverzeichnis

ANTriED e e 2
Antrieb, hydraulisch ... e 3,5
Anfrieb, mechanisch ... .. . 2,5
Ballengewicht ... e e 2,4
Ballenldnge ... s 2,4
Ersatzteilliste ... .. 11
Feldpraxis ..ottt e 4
FOllmenge .o e s 2
Hydraulikanlage ... ... e 2
Keilriemenspannung, hydraulisch ... oo oo 5
Keilriemenspannung, mechanisch ... .. .. ... i 5
Kurvenfahrt ..o 4
Ladeleistung ..ot e 3
Olstand .o 5
Olwechsel ..o e e 5
Pumpenleistung . ... oo 2
Schlepperleistung . ... i 2
B3] Lo T4 P13V T-=Y o T 7
Technische Daten ... ...t e e e e e 2
Teil-Nr. Verzeichnis ... e e s 28
Unfallschutz .. e 5
Vertreteranschriffen ... .. e 32
Wagenanh@ngung ..o e e e e 4
Wagenaufbauvorschlag . ... .o 8
Wartung ....... e e 5
Werfergewicht ... e e e 2
WirKUNGSWEISE . .ottt e e e 3
Wurfbandabstand .. .. 4
Wurfbandeinstellung ..o oo 6
WUrfbandspannung ... e e 6
WU GO GE o e e 6
Wurfgerdtabbau ... e 6
WurfgerGtanbau . ... e 6
Wurfweiteneinstellung ... i e 2,3,4,5
31



Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Gaunter Arnold
Werner Boitger OHG
Karlheinz Eckert

Alfred Goof3
Hans-Heimuth Hohgraefe

Werner Jerratsch

Alfons Kilian

Hermann Lemke
Karl-Albert Lohr
Friedrich-Karl Luckenbach
Johannes Miller

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Willi Pfeiffer

Georg Schaffert
Peter Schiiler

Gebriider Spannhake
Inh. H. Winkelmann

865 Kulmbach
Blaicher Strafle 20

29 Oldenburg (Oldb)
Bakeplacken 25-27

8901 Neubergheim 0. Augsburg

Riedweg 22

2105 Hittfeld / Harburg
3201 Listringen Nr. 62
Kreis Hildesheim

4401 Roxel
iber Minster (Westf.)
DorffeldstrafBe 34

87 Wiirzburg
Bohlleitenweg 77

7 Stuttgart - Sillenbuch
Schweitzerstrafe 4

3321 Salzgitter-Lichtenberg
Knick 14

3 Hannover

Torkstrafie 3

3111 Hansen

iber Uelzen &

6752 Winnweiler (Pfalz)
Im Kichengarten 4
8832 WeiBenburg (Bay)
Lehenwiesenweg 10

35 Kassel - Ha.
Seebergstrafie 19

7063 Welzheim/Aichstrut
Hauptstrafie

5159 Kerpen
Burgunder Strafle 17

Notizen
Tel. 09221/2950

Tel. 0441/52079
Fernschr. 025875

Tel. 0821 /91453

Tel.
Tel.

04105/3085 j
05064/730

Tel. 025034/113

Tel.

0931/47267

Tel.

0711/271255

Tel.

05341/48689

Tel.

0511/15603

Tel.

0581/5533

Tel. 06302/2045

Tel.

09141/2719

Tel. 0561/68 42 '

Tel. 07182/6434

Tel.

02237/2160
2061

Fernschr. 08881973

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustindigen
Hindler bzw. Maschinenlieferanten autzugeben.

32

Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste muB3 zur
Hand sein; wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit
greifbar ist.



